



Eile ennelõunal olid hätta sattunud loomad juba väljas kõhtu täitmas.

MARIANNE LOORENTS

# Lohakas loomapidaja jättis lehmad hätta

Eestimaa Loomakaitsjate Liidu pühapäevane sotsiaalmeediapostitus Assamalla lähisel Luha laudas valitsevast kohutavast olukorrast viis selleni, et eile olid sündmuskohal meedia ning veterinaar- ja toiduameti esindajad.

## TOOMAS HERM

toomas.herm@virumaateataja.ee

Loomakaitsjate liidu abipalvele reageeris MTÜ Loomapäästegrupp Lääne-Virumaa piirkonnajuht Erko Elmik, kes pühapäeval ise nimetatud laudas käis. "Midagi ilusat seal ei olnud," võttis Elmik nähtu lühidalt kokku. Tema sõnul lehmadel allapanu polnud, loomad olid virtsa sees. Näha oli surnud vasikaid. Värskeamatel korjustel olid silmad peast söödud, varem surnutest olid järele vaid liha ja karvad.

"Joogikopad olid virtsa täis," jätkas Elmik nähtu kirjeldamist. Mõned loomad ei ulatunudki lühikese keti tõttu joojõuni. Loomade sööt koosnes hallitanud märjast heinast. Seetõttu oli enamikul loomadest kõht lahti. Jalul olevad vasikad olid Elmiku hinnangul kõige paremas olukorras, sest tänu eest ära kukkunud laudauksele said nad välja. "Väljast mingisuguse rohulible ikka leidsid," sõnas Elmik, kelle andmetel pole loomapäästegrupp nimetatud lauda kohta varem vihjeid saanud.

Elmiku sõnul puhastati pühapäeval lauta, samuti hakati otsima lehmadele sööta. Heade inimeste abiga on Elmiku sõnul kokku saadud juba märkimisväärne kogus heina ja si-

lo. Samuti on andnud üks talunik nõusoleku umbes 40 looma endale võtta. "Igal juhul loomad abita ei jää," sõnas Elmik.

Laudast üle sõiduteele asuva Savi talu peremees Kristjan rääkis, et oli hädas naabri jooksus olevate lehmadega. Need olid läinud sõiduteele ja möödudajad olid tulnud just tema talu sellest teada andma. Kristjani sõnul tehti õigesti, et teatati sõiduteel olevatest loomadest. Paraku aga valel aadressil. Asi oli läinud nii hulluks, et Kristjani sõnutsi koputas keegi öösel iga tunni tagant tema uksele. See asjaolu oli sundinud peremeest panema talu värvaseid teate, et lahti olevad loomad ei kuulu Savi talule.

Kristjan ütles, et suvi läbi oli lauda juures näha inimesi. "Kogu aeg mingi toimetamine käis," lisas ta. Kristjani hinnangul võisid loomad hätta sattuda segaste omandisuhete tõttu, mis omakorda muutis keeruliseks loomade eest hoolitsemise. Mees ise naabri laudas käinud ei ole, küll aga nägi ta sotsiaalmeediasse pandud pilte sealsest olukorrast. "Üleöö selline asi ei teki," kommenteeris Kristjan nähtud fotosid.

Eile käisid Luha laudas veterinaar- ja toiduameti (VTA) ida regiooni loomatervishoiu juhtivspetsialist Kaja Vainula ja ametkonna loomakaitse peaspetsialist Erika Mäeloog.

Vainula sõnul olid loomad väljas ja liikumisvõimelised. Laudas oli tema hinnangul loomad allapanu vähe. "Sõnnikut oli rohkem, kui võiks," lisas Vainula. Samuti oli tema hinnangul laut koristamata, sest seal oli kila-kola, mida ei peaks loomasööta. Samas on loomaomanikul Vainula andmetel silo ja põhk olemas, mis on vaja lihtsalt lauda juurde tuua.



Igal juhul loomad abita ei jää.

## ERKO ELMIK

MTÜ Loomapäästegrupp Lääne-Virumaa piirkonnajuht

Vainula sõnul tegi VTA loomaomanikule ettekirjutuse, et reedeks peab ta lauda korda tegema. Kui omanik ettekirjutust ei täida, hakkab ametkond kaaluma talt loomade ära võtmist.

Seaduse järgi antakse ära võetud loomad kohalikule omavalitsusele, ehk kui konkreetse juhtumi puhul asi nii kaugele läheb, siis saab Tapa vald umbes 40 lehma võrra rikkamaks.

Vainula sõnul on tegemist

pigem lohakusega, millest saab üle, kui omanik end kätte võtab. Samas viitas VTA spetsialist asjaolule, et ilmselt jäi loomaomanik oma tegemistes üksi. Aga selge see, et üksi lauta ülal pidada pole võimalik.

Vainula sõnul pidanuks loomaomanik hätta sattudes sellest teavitama VTA-d. Vainula rõhutas, et kõikidest vajaka jäämistest tuleb ametkonnale teada anda. Ametniku kinnituse kontrollib VTA kõiki vihjeid. Nimetatud lauda kohta oli ametkond vihje saanud 17. juunil, kuid toona kontrollimisel mingeid olulisi rikkumisi ei avastatud.

Vainula sõnul vestles ta eile ka lauda naabruses lihavesi kasvatava loomapidajaga, kelle hinnangul on seni kõik korras olnud. Ametniku sõnul tuleb loomi kaitsta, kuid asjalikus koostöös, mitte sotsiaalmeedia vahendusel.

VTA võtab nüüd Luha lauda kontrolli alla. Ametnikud lähevad sinna mitte reedel, ettekirjutuse tähtajal, vaid tunduvalt varem. Vainula sõnul on eesmärk luua loomadele normaalsed tingimused, et omanik saaks nendega edasi tegelda.

Loomaomanik Tauri Tarkusep kinnitas telefonivestluses, et kohtus VTA ametnikuga. Siis kõne katkes ja rohkem ei õnestunud temaga ühendust saada.

## Maakonnakeskuse põhikoolide töö- ja tehnoloogiakeskus on ehitaja ootel

Rakvere gümnaasiumi Vabaduse tänava koolimaja õuel olnud tööpetsuumaja ja kuurid on maatas tehtud – selleks et juba aasta lõpus saaks seal alguse ehitustööd. Sinna kerkib kõikide linna põhikoolide õpilastele mõeldud mitmekülgsete võimalustega töö- ja tehnoloogiakeskus.

Rakvere linnavalitsuse kommunikatsioonispetsialist Kristel Mänd rääkis, et hoonete lammutamiseks saadi raha KredExist kasutusest välja langenud ehitise lammutamise meetmest. "Üht

säilitatud hoonet planeeritakse kasutada laoruumina," lausub Mänd.

Praegu otsitakse riigihanke keskuse ehitajat. Võitja selgub novembrikuu jooksul.

Rakvere põhikoolide töö- ja tehnoloogiakeskuse ehitus algab kõige eelduste kohaselt selle aasta lõpus ja hoo- ne valmib esialgsete plaanide järgi 2021. aasta detsembris.

Rakveres töötab praegu viis kooli, kes keskuses hakavad tunnis käima tulevaste linna põhikoolide tüdrukudpoisid. (VT)

## Napsutanud mehed muutusid vägivaldseks

Ida prefektuurile laekus möödunud nädalavahetusel kolm teadet, mis puudutasid kõik kehalise väärkohtlemise juhtumeid.

Reedel sai politsei väljakutses Tapa linna, kus joores 43-aastane mees oli tõuganud 39-aastast endist elukaaslast. Juhtunu täpsemad asjaolud selgitatakse välja alustatud kriminaalmenetluse käigus.

Järgmisel päeval leidis eelmisega sarnane juhtum aset ühes Rakvere valla asulas, kuhu korrakaitjad kutsuti ohjeldama kortermajas pidutsenud

45-aastast meest. Viimane oli läinud kallale kahele naisterahvast naabrile, kes olid palunud peoseltskonnaliiga valjuhäälselt muutunud tähistamisega tagasi tõmmata. Politsei pidas mehe kahtlustatavana kinni.

Pühapäeval teatas 30-aastane naine, et Rakvere linnas Võidu tänaval oli tunginud tema korterisse joores endine elukaaslane ja käitunud vägivaldselt. Seegi mees peeti korrakaitsete poolt kahtlustatavana kinni ning toimetati politsei jaoskonda. (VT)

# 601 000

inimest sõitis Eestis septembrikuus rongiga.



MARTIN PIIR

## Rakvere tarva kaelas lehvib valge sall – kultuurifestival on alanud

Sombusesse pühapäeva hommikusse töid Rakvere Vallimäel värvi Tipa-Tapa tantsijad: emad koos oma beebidega tantsisid avatuks Rakvere kultuurifestivali ning tarva kaju sai kaela valge salli.

Kaheksa päeva jooksul on Rakveres võimalik osa saada väga rikkalikust kultuuriprogrammist. Juba on mudilased koos vanematega jõudnud nautida rahvuskooper Estonia

kontserti kõige pisematele "Loomad ja loodus", samuti toimus rahvamajas Virumaa Noorteorkestri Pärimumusikute sünnipäevakontsert ning linnavalitsuse valge saal oli Rakvere Linnaorkestri ja Sofia Rubina päralt. Viimastega tegid kaasa ka Kelly Vask ja noortebänd Kuuvarjutus.

Nädalasse mahub aga kontserte ja etendusi rahvamuusikast balletini. (VT)

Osta nädala tähti

Säästukaardiga  
03.11. – 09.11.2020



APELSIN VÖRGUS 1 kg  
±69

0<sup>99</sup>



MAKS & MOORITS MAITSESTATUD SEA VÄLISFILEE, kg  
6.99

3<sup>79</sup>



ESTOVER VENE JUUST 500 g viilutatud  
3.99

2<sup>29</sup>  
4.58/kg



COOP KLASSIKALINE KODUJUUST 380 g  
1.29

1<sup>09</sup>  
2.87/kg

